
Edição nº.3485 - XIV - Terça, 07 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003485c407072020 Pág.: 1 de 16

Sumário
DECRETO 574.2020 NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO
ESPORTIVA - ALESSANDRA MARA GONÇALVES DE ALMEIDA
DECRETO 592.2020 - NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA
DIVISÃO DO CTO - GUSTAVO ALVES ANDRADE DOS ANJOS
DECRETO 593.2020 - NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE ESPORTES - CAIO PORCINO LIMA
DECRETO 594.2020 - DESIGNA SERVIDOR EFETIVO, PARA O CARGO
COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DO BOLSA FAMÍLIA - AGENOR DE SOUZA
BARRETO NETO
DECRETO 601.2020 CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E APROVADOS
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 003.2019 – ADM-
OPERACIONAL - TECNICO DE INFORMÁTICA –SAÚDE
DECRETO 602.2020 ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 003/2019 – ADM-OPERACIONAL -
WALLAS DOS ANJOS BRITO - REQ 003874.2020
DECRETO 603.2020 ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 003/2019 – ADM-OPERACIONAL –
LUCILENE PERONI - CONFORME REQUERIMENTO 003796.2020
DECRETO 604.2020 ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 005/2019 – SAÚDE - ALINE DA SILVA
PEREIRA , CONFORME REQUERIMENTO 002812.2020
DECRETO 605.2020 ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 005/2019 – SAÚDE – DANIEL
FERNANDES SANTOS , CONFORME REQUERIMENTO 003737.2020
DECRETO 606.2020 CONTRATAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 004/2019 –
EDUCAÇÃO - ZONA RURAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA

DECRETO 574.2020 NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA
DIVISÃO ESPORTIVA - ALESSANDRA MARA GONÇALVES DE ALMEIDA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a), a partir de 02/07/2020, o (a) Sr. (a) ALESSANDRA MARA
GONÇALVES DE ALMEIDA, para o cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO
ESPORTIVA, da  SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.



Edição nº.3485 - XIV - Terça, 07 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003485c407072020 Pág.: 2 de 16

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 30 de Junho de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO
Prefeito Municipal

DECRETO 592.2020 - NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA
DIVISÃO DO CTO - GUSTAVO ALVES ANDRADE DOS ANJOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a), a partir de 02/07/2020, o (a) Sr. (a) GUSTAVO ALVES
ANDRADE DOS ANJOS, para o cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DO CTO, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de Julho de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO
Prefeito Municipal

DECRETO 593.2020 - NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE ESPORTES - CAIO PORCINO LIMA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.



Edição nº.3485 - XIV - Terça, 07 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003485c407072020 Pág.: 3 de 16

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a), a partir de 02/07/2020, o (a) Sr. (a) CAIO PORCINO LIMA, para
o cargo comissionado de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE  ESPORTE E LAZER.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de Julho de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO
Prefeito Municipal

DECRETO 594.2020 - DESIGNA SERVIDOR EFETIVO, PARA O CARGO
COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DO BOLSA FAMÍLIA - AGENOR DE SOUZA
BARRETO NETO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado (a), a partir de 01/07/2020, o (a) Sr. (a) AGENOR DE SOUZA
BARRETO NETO, servidor (a) efetivo (a) no cargo de Técnico Administrativo, para exercer o
cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DO BOLSA FAMÍLIA, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de Julho de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO
Prefeito Municipal



Edição nº.3485 - XIV - Terça, 07 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003485c407072020 Pág.: 4 de 16

DECRETO 601.2020 CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 003.2019
– ADM-OPERACIONAL - TECNICO DE INFORMÁTICA –SAÚDE

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº
643/2013, e, de acordo com o Art. 37, da Constituição Federal.

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 003/2019 –
ADM-OPERACIONAL, homologado através do Decreto Municipal nº 302/2020, publicado em
09/03/2020, no Diário Oficial do Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica (m) convocados (as) os (as) candidatos (as) classificados (as) e aprovados (as)
no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 003/2019 – ADM-OPERACIONAL,
relacionados (as) no ANEXO I, deste Decreto, no prazo de até 30 (trinta) dias, a comparecer
pessoalmente ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura, sito à Av. Mal. Castelo
Branco, nº 145, Centro, Nesta, e apresentar toda a documentação relacionada no ANEXO II,
deste Decreto, a fim de serem Contratados em Regime Especial de Direito Administrativo
(REDA), conforme referido Edital.

Art. 2º - O candidato que não cumprir os requisitos constantes em Edital ou não comparecer
no prazo legal acima para a entrega dos documentos e assinatura das declarações exigidas
será automaticamente excluído da lista de classificados.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 03 de Julho de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 601, DE 03 DE JULHO DE 2020



Edição nº.3485 - XIV - Terça, 07 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003485c407072020 Pág.: 5 de 16

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E APROVADOS NO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 003/2019 – ADM-OPERACIONAL

INSCRIÇÃO
Nº

FUNÇÃO
PÚBLICA

LOCAL NOME

CLASS.
(COTA
RACIAL/
AMPLA)

VAGA
LOCAL DE
TRABALHO

08370
TÉCNICO EM
INFORMÁTICA

Sede
ISRAEL
AGUIAR
HENRIQUETA

1
Ampla
Concorrência

Departamento
de TI

10239
TÉCNICO EM
INFORMÁTICA

Sede

VALDEMAR
OLIVEIRA
ARAUJO
JUNIOR

2
Ampla
Concorrência

Departamento
de TI

00279
TÉCNICO EM
INFORMÁTICA

Sede
RICARDO
ARAÚJO
MOTA

3
Ampla
Concorrência

Departamento
de TI

DECRETO Nº 601, DE 03 DE JULHO DE 2020

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS (original e cópia legível):

Título de Eleitor e comprovante de estar em dia com a justiça eleitoral;a.

Certificado de Reservista, para os candidatos de sexo masculino (até o limite deb.
45 anos de idade);

Documento de identidade;c.

CPF;d.

Certidão de casamento, se for casado (a);e.

Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos;f.

Caderneta de vacinação dos filhos menores de 6 (seis) anos e dos filhos de 7 a 13g.
anos, comprovante de matricula na escola;

PIS, PASEP ou Certidão Negativa do PIS/Espelho do PIS e cópia da CTPS dash.
páginas que tem a foto e da qualificação civil;

Comprovante de escolaridade de conclusão do ensino fundamental ou ensino médio,i.



Edição nº.3485 - XIV - Terça, 07 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003485c407072020 Pág.: 6 de 16

conforme o cargo, de acordo com a escolaridade exigida, adquirida em Instituição de
ensino oficial ou legalmente reconhecida pelo MEC;

Comprovante de regular situação de inscrição no Órgão de Classe respectivo, quandoj.
o exercício da atividade profissional o exigir;

Comprovante de endereço, referente ao imóvel onde reside atualmente, dek.
preferência conta de água (período máximo de 90 dias);

Atestado de Experiência Profissional, conforme exigido em Edital, se for o caso;l.

Certidão de Antecedentes Criminais (Fornecida pelo Cartório de Distribuição);m.

02 (duas) fotos 3X4;n.

Laudo Médico Assinado pela Junta Médica Oficial do Município (somente para oso.
candidatos com deficiência);

Ser brasileiro ou naturalizado;p.

Ter idade igual ou maior que 18 (dezoito anos) na data da contratação;q.

Não ter sido demitido ou exonerado do serviço público (federal, estadual ou municipal)r.
em consequência de processo administrativo;

Não ter sido condenado por crime contra o Patrimônio, Administração, a Fé Pública,s.
contra os Costumes e os previstos na Lei 11.343 de 23/08/2006;

Não registrar antecedentes criminais;t.

Ter aptidão física e mental e não ser portador de deficiência física incompatível com ou.
exercício do Cargo, ressalvados os casos de concorrer a vaga destinada a Portadores
de Necessidades Especiais (PNE);

Não ser aposentado por invalidez e nem estar com idade de aposentadoriav.
compulsória nos termos do art. 40, inciso II, da Constituição Federal;

Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (favorável), sem restrições, emitido porw.
Médico do Trabalho;

w.1) A critério do Médico Oficial poderão ser solicitados, além dos exames básicos, outros
que achar pertinentes, conforme for o caso;

Declaração de não ocupar outro cargo público, ressalvados os previstos no art. 37,x.
XVI – A, B, C da CF;

Declaração de bens que constituam seu patrimônio.  y.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, Bahia, em 03 de Junho de 2020.



Edição nº.3485 - XIV - Terça, 07 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003485c407072020 Pág.: 7 de 16

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

Prefeito Municipal

DECRETO 602.2020 ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 003/2019 – ADM-OPERACIONAL -
WALLAS DOS ANJOS BRITO - REQ 003874.2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº
643/2013, e, de acordo com o Art. 37, da Constituição Federal.

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 003/2019 –
ADM-OPERACIONAL, homologado através do Decreto Municipal nº 302/2020, publicado em
09/03/2020, no Diário Oficial do Município.

CONSIDERANDO manifestação de desistência da Contratação sob regime REDA,
protocolado pelo (a) candidato (a) WALLAS DOS ANJOS BRITO, mediante Requerimento nº
003874/2020 de 23/06/2020.

DECRETA:

Art. 1º - TORNA SEM EFEITO a contratação dos (as) candidatos (as) convocados (as) pelo
Decreto 502/2020, publicado em 27/05/2020 no Diário Oficial do Município, do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 003/2019 – ADM-OPERACIONAL, relacionados (as)
no ANEXO I.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 06 de Julho de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

Prefeito Municipal



Edição nº.3485 - XIV - Terça, 07 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003485c407072020 Pág.: 8 de 16

DECRETO Nº 602, DE 06 DE JULHO DE 2020

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 003/2019 – ADM-OPERACIONAL

INSCRIÇÃO
Nº

FUNÇÃO
PÚBLICA

LOCAL NOME

CLASS.
(cota
racial/
ampla)

VAGA MOTIVO

10167

AUXILIAR
DE
SERVICOS
GERAIS

Sede

WALLAS
DOS
ANJOS
BRITO

9
Ampla
Concorrência

Solicitou
desistência da
contratação,
através do
requerimento
nº
003874/2020

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 06 de Julho de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

Prefeito Municipal

DECRETO 603.2020 ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 003/2019 – ADM-OPERACIONAL –
LUCILENE PERONI - CONFORME REQUERIMENTO 003796.2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº
643/2013, e, de acordo com o Art. 37, da Constituição Federal.

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 003/2019 –
ADM-OPERACIONAL, homologado através do Decreto Municipal nº 302/2020, publicado em
09/03/2020, no Diário Oficial do Município.



Edição nº.3485 - XIV - Terça, 07 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003485c407072020 Pág.: 9 de 16

CONSIDERANDO manifestação de desistência da Contratação sob regime REDA,
protocolado pelo (a) candidato (a) LUCILENE PERONI, mediante Requerimento
003796/2020 nº de 19/06/2020.

DECRETA:

Art. 1º - TORNA SEM EFEITO a contratação dos (as) candidatos (as) convocados (as) pelo
Decreto 502/2020, publicado em 27/05/2020 no Diário Oficial do Município, do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 003/2019 – ADM-OPERACIONAL, relacionados (as)
no ANEXO I.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 06 de Julho de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 603, DE 06 DE JULHO DE 2020

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 003/2019 – ADM-OPERACIONAL

INSCRIÇÃO
Nº

FUNÇÃO
PÚBLICA

LOCAL NOME

CLASS.
(cota
racial/
ampla)

VAGA MOTIVO



Edição nº.3485 - XIV - Terça, 07 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003485c407072020 Pág.: 10 de 16

10042

AUXILIAR
DE
SERVICOS
GERAIS

Sede
LUCILENE
PERONI

3
Ampla
Concorrência

Solicitou
desistência da
contratação,
através do
requerimento
nº
003796/2020

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 06 de Julho de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

Prefeito Municipal

DECRETO 604.2020 ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 005/2019 – SAÚDE - ALINE DA SILVA
PEREIRA , CONFORME REQUERIMENTO 002812.2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº
643/2013, e, de acordo com o Art. 37, da Constituição Federal.

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 005/2019 –
SAÚDE, homologado através do Decreto Municipal nº 301/2020, publicado em 09/03/2020,
no Diário Oficial do Município.

CONSIDERANDO indeferimento do pedido protocolado pelo (a) candidato (a) ALINE DA
SILVA PEREIRA, mediante Requerimento nº 002812/2020 de 28/04/2020, para contratação
sem o cumprimento de todas as exigências previstas em Edital.

DECRETA:

Art. 1º - TORNA SEM EFEITO a convocação dos (as) candidatos (as) convocados (as) pelo
Decreto 459/2020, publicado em 22/04/2020 no Diário Oficial do Município, do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 005/2019 – SAÚDE, relacionados (as) no ANEXO I,
que não atenderam à convocação.



Edição nº.3485 - XIV - Terça, 07 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003485c407072020 Pág.: 11 de 16

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 06 de Julho de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 604, DE 06 DE JULHO DE 2020

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 005/2019 – SAÚDE

INSCRIÇÃO
Nº

FUNÇÃO
PÚBLICA

LOCAL NOME

CLASS.
(cota
racial/
ampla)

VAGA MOTIVO

784
Farmacêutico/
Bioquímico

Sede
ALINE DA
SILVA
PEREIRA

1
Ampla
Concorrência

Não
atendeu
aos
requisitos
do cargo
previstos
em Edital

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 06 de Julho de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

Prefeito Municipal

DECRETO 605.2020 ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS DO PROCESSO



Edição nº.3485 - XIV - Terça, 07 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003485c407072020 Pág.: 12 de 16

SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 005/2019 – SAÚDE – DANIEL
FERNANDES SANTOS , CONFORME REQUERIMENTO 003737.2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº
643/2013, e, de acordo com o Art. 37, da Constituição Federal.

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 005/2019 –
SAÚDE, homologado através do Decreto Municipal nº 301/2020, publicado em 09/03/2020,
no Diário Oficial do Município.

CONSIDERANDO manifestação de desistência da Contratação sob regime REDA,
protocolado pelo (a) candidato (a) DANIEL FERNANDES SANTOS, mediante Requerimento
nº 003737/2020 de 18/06/2020.

DECRETA:

Art. 1º - TORNA SEM EFEITO a contratação dos (as) candidatos (as) convocados (as) pelo
Decreto 503/2020, publicado em 27/05/2020 no Diário Oficial do Município, do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 005/2019 – SAÚDE, relacionados (as) no ANEXO I.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 06 de Julho de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 605, DE 06 DE JULHO DE 2020

ANEXO I



Edição nº.3485 - XIV - Terça, 07 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003485c407072020 Pág.: 13 de 16

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 005/2019 – SAÚDE

INSCRIÇÃO
Nº

FUNÇÃO
PÚBLICA

LOCAL NOME

CLASS.
(cota
racial/
ampla)

VAGA MOTIVO

7587 ENFERMEIRO
Urgência /
Emergência

DANIEL
FERNANDES
SANTOS

1
Ampla
Concorrência

Solicitou
desistência
da
contratação
através do
requerimento
nº
003737/2020

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 06 de Julho de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

Prefeito Municipal

DECRETO 606.2020 CONTRATAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA), EDITAL N° 004/2019
– EDUCAÇÃO - ZONA RURAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº
643/2013, e, de acordo com o Art. 37, da Constituição Federal.

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 004/2019 –
Educação, homologado através do Decreto Municipal nº 300/2020, publicado em
09/03/2020, no Diário Oficial do Município.

CONSIDERANDO a CONVOCAÇÃO de candidato (s) do Decreto 495/2020, publicado em
15/05/2020 no Diário Oficial do Município.

CONSIDERANDO a Portaria nº 16/2020 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
que instituiu o Plano Emergencial de Ensino da Rede Municipal de Teixeira de Freitas –



Edição nº.3485 - XIV - Terça, 07 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003485c407072020 Pág.: 14 de 16

Bahia, ano letivo 2020, em razão da pandemia da COVID-19.

DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizada a CONTRATAÇÃO, sob Regime Especial de Direito Administrativo
(REDA), pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, a partir da assinatura do contrato, dos (as)
candidatos (as) convocados (as) pelo Decreto nº 495/2020, publicado em 15/05/2020 no
Diário Oficial do Município, do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL N°
004/2019 – EDUCAÇÃO, relacionados (as) no ANEXO I.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 07 de Julho de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 606, DE 07 DE JULHO DE 2020

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONTRATADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 004/2019 – EDUCAÇÃO

INSCRIÇÃO
Nº

FUNÇÃO
PÚBLICA

LOCAL NOME

CLASS.
(COTA
RACIAL//
AMPLA)

VAGA
LOCAL DE
TRABALHO

01561

PROFESSOR
DE 1º AO 5º
ANO –
CRECHE /
INFANTIL

Zona
Rural

GERLANE
SILVA CUNHA

1
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Educação e
Cultura



Edição nº.3485 - XIV - Terça, 07 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003485c407072020 Pág.: 15 de 16

08512

PROFESSOR
DE 1º AO 5º
ANO –
CRECHE /
INFANTIL

Zona
Rural

JOSETE
TORRES
SILVA

1//2
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Educação e
Cultura

03320

PROFESSOR
DE 1º AO 5º
ANO –
CRECHE /
INFANTIL

Zona
Rural

MARIA IRANDI
SACRAMENTO
DE SOUSA

2//3
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Educação e
Cultura

04038

PROFESSOR
DE 1º AO 5º
ANO –
CRECHE /
INFANTIL

Zona
Rural

ANGELA
INACIO DA
ROCHA
FERREIRA

3//6 Cota Racial

Locais da
Secretaria
Mun. De
Educação e
Cultura

10296

PROFESSOR
DE 1º AO 5º
ANO –
CRECHE /
INFANTIL

Zona
Rural

LUZIA DE
ANDRADE

4
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Educação e
Cultura

09440

PROFESSOR
DE 1º AO 5º
ANO –
CRECHE /
INFANTIL

Zona
Rural

ELIANE
RIBEIRO DE
OLIVEIRA
SOUZA

5
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Educação e
Cultura

03443

PROFESSOR
DE 1º AO 5º
ANO –
CRECHE /
INFANTIL

Zona
Rural

ROSANA DE
SOUZA
MORAIS

7
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Educação e
Cultura

08183

PROFESSOR
DE 1º AO 5º
ANO –
CRECHE /
INFANTIL

Zona
Rural

VANUZA
SILVA ROCHA

4//10 Cota Racial

Locais da
Secretaria
Mun. De
Educação e
Cultura

10363

PROFESSOR
DE 1º AO 5º
ANO –
CRECHE /
INFANTIL

Zona
Rural

EDIMILZA DOS
SANTOS DE
PINHO

8
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Educação e
Cultura

10366

PROFESSOR
DE 1º AO 5º
ANO –
CRECHE /
INFANTIL

Zona
Rural

FATIMA
GEOVANIA
SECUNDINO
DOS SANTOS

9
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Educação e
Cultura

07488

PROFESSOR
DE 1º AO 5º
ANO –
CRECHE /
INFANTIL

Zona
Rural

LUCIANE DIAS
MOREIRA DA
SILVA

11
Ampla
Concorrência

Locais da
Secretaria
Mun. De
Educação e
Cultura



Edição nº.3485 - XIV - Terça, 07 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003485c407072020 Pág.: 16 de 16

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 07 de Julho de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

Prefeito Municipal


	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i










